CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2022/02/17

QUINTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

01

02

01

02

03

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Atividade do Posto de Comando Operacional - COVID – 19.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

OA - Carta de Perigosidade de Incêndio Rural integrada no Plano Municipal de Defesa da Floresta.

IDEM – 1.ª Alteração Orçamental Modificativa 2022.

IDEM – Proposta de Autorização para a abertura do procedimento para a concessão do direito de exploração

do Quiosque do Parque do Império, do Quiosque do Tanque e do Bar Ribeiras.

IDEM – Proposta de Celebração de Acordo de Colaboração - Bombeiros Voluntários da Torre de D. Chama

– Equipas de colheita de amostras para testagem à COVID-19.

IDEM – Proposta de Regulamento do Cartão Municipal da Pessoa Portadora de Deficiência.

IDEM – Proposta de Minuta de Contrato de subconcessão de uso privativo de parcelas de terreno e conjunto

de edificado na Estação Ferroviária do Romeu a celebrar com a IP - Infraestruturas de Portugal, S.A.

IDEM – Proposta de Redução do Prazo de Execução da Obra – “Remodelação e Requalificação da Escola

Básica Luciano Cordeiro”.

DEASDJ – Proposta de Transferência de Competências no domínio da Ação Social – Prorrogação de prazo.

IDEM – Proposta de Nomeação do Conselho Municipal de Educação.

IDEM – Proposta de Atribuição de Subsídio – Federação Portuguesa de Canoagem.

DAG – “PAICD 1 – 2018 | Reabilitação integral de habitação social no Bairro Operário (2021) em

Mirandela” - Envio do Relatório Final - Não adjudicação do procedimento e revogação da decisão

de contratar.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2022/02/14

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues